Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение гимназия № 70

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

19.05.2017                  № 7

Екатеринбург

заседания

педагогического  совета

о допуске к ГИА в основной период

Председатель – Миногина Н.В.

Секретарь – Лавриненко Л.А.

Присутствовало:  49 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Допуск обучающихся 9А, 9Б, 9В, 11А, 11Б, 11В  класса к

прохождению государственной итоговой аттестации в основной период.

2. Утверждение кандидатур обучающихся, выдвинутых на соискание

молодежной премии Главы Администрации Ленинского района гор. Екатеринбурга

и Гринвич-стипендии.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. В соответствии с пунктом 9 Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 25 декабря 2013 г. № 1394 допустить обучающихся 9А,

9Б, 9В классов к Государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в основной период в связи с

отсутствием задолженностей по всем предметам учебного плана, успешным

освоением образовательной программы основного общего образования.

2. В соответствии с пунктом 9 Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. № 1400 допустить обучающихся 11А,

11Б, 11В классов к Государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования в основной период в связи с отсутствием

академической задолженности, в том числе за итоговое сочинение (изложение), и в

полном объеме выполнившие учебный план (имеющие годовые отметки по всем

учебным предметам учебного плана за каждый год обучения по образовательной

программе среднего общего образования не ниже удовлетворительных).

3. Выдвинуть на соискание молодежной премии Главы Администрации

Ленинского района Иванову Анну Андреевну, обучающуюся 9В класса, на

Гринвич – стипендию – Ильницкого Гарика Игоревича, выпускника 2016 года, и

Макееву Татьяну Владимировну, обучающуюся 11В класса.

В голосовании приняли участие 49 человека.

«За» –  49 человека.

«Против» – нет.

«Воздержались» – нет.

Решение принято единогласно.

Председатель педагогического совета           Н.В.Миногина

Секретарь               Л.А.Лавриненко